
Σελίδα 1 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  

 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

20η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

30/10/2023 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΥΒΡΙΔΙΚΗ 

 



Σελίδα 2 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
η. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 30  γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 
αίτηση μέχρι τις 30/10/2023 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους 
από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 
18 Γεωπόνοι, 1 Δασολόγοι, 6  Κτηνίατροι, 4 Γεωλόγοι και 1 Ιχθυολόγοι) - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 30/10/2023 από 4γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, όπως καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα 
της Υπηρεσίας ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
 
 



Σελίδα 3 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 30/10/2023 από 38 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες, όπως καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι  Αναγγελίες που κατατέθηκαν μέχρι τις 30/10/2023 από 1 

γεωτεχνικό, όπως καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές τεσσάρων (4) μελών από το αρχείο μελών του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 



Σελίδα 4 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 

Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Την έγκριση των δαπανών όπως περιγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας: 
 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
1. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 

αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 
2. Πληρωμή 177,02 ΕΥΡΩ στον ΚΟΛΩΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντων, για πρόσθετες αμοιβές που εκ παραδρομής υπολογίστηκαν από την ΜΟΔ σε μη  μέλος 

του ΓΕΩΤ.Ε.Ε... (Κ.Α.Ε. 3199) 
3. Πληρωμή 5.022,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών για τη συγκρότηση του Συντονιστικού, του αιτήματος 



Σελίδα 5 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

του Ειρηνοδικείου Μαραθώνα για κατάλογο εμπειρογνωμόνων κτηνιάτρων, νομοθετικών τροποποιήσεων 
πειθαρχικού δικαίου και αιτιολογική έκθεση, επιστολές στον ΣτΠ και στον Καραμπινέση, τηλεδιασκέψεων 

για τις πλημμύρες, και για εκκρεμή ζητήματα  του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 2557/24-10-2023 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0411) 

4. Πληρωμή 400,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ Α.Ε., για συνδρομή στο περιοδικό ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ, (ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2023-2024) της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των 4 

παραρτημάτων του (Ηπείρου, Ανατολικής Μακεδονίας, Θράκης και Κρήτης), όπως το αρ. 020497/24-10-

2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 
5. Πληρωμή 450,00 ΕΥΡΩ στον ΜΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, «ΑΓΡΟΕΚΦΡΑΣΗ», για συνδρομή στην 

εφημερίδα «Αγροέκφραση», της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των 2 παραρτημάτων του 
(Κεντρικής Ελλάδας και Κεντρικής Μακεδονίας) από 1/10/2023-1/10/2024, όπως το αρ. 440/24-10-2023 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

6. Πληρωμή 750,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GREEN BOX ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε., για την ετήσια συνδρομή 
στην εφημερίδα AGRENDA της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και τα παρ/τα Ανατολικής Στερεάς 

Ελλάδας, Πελοποννήσου και Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, Δυτικής Μακεδονίας και Αιγαίου, όπως το αρ. 
19643/24-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

7. Πληρωμή 66,29 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-

238997/23/30-09-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

8. Πληρωμή 2.976,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, για την προμήθεια 
ημερολογίων 2024 με το λογότυπο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 778/25-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 

1899) 
9. Πληρωμή 1.385,19 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΑΕΒΕ, για την ανανέωση 

της άδειας χρήσης του λογισμικού Veeam Data Platform Essentials (τριετής διάρκεια) για τις ανάγκες της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΥΠΘ001686/25-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 
10. Πληρωμή 270,65 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΑΕΒΕ, για την ανανέωση 

της άδειας χρήσης του λογισμικού VMare vSphere 8 Essentials Kit (τριετής διάρκεια) για τις ανάγκες της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΥΠΘ001685/25-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

11. Πληρωμή 2.077,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α. ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για τροποποιήσεις σε 

λογισμικό webservice του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προς τον Ε-ΕΦΚΑ, όπως το αρ. ΤΥΠ-M 49/27-10-2023 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0439) 



Σελίδα 6 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

12. Πληρωμή 4.340,00 ΕΥΡΩ στον ΝΑΛΜΠΑΝΤΙΔΗ ΑΧΙΛ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, για διάφορες 
ηλεκτρολογικές εργασίες στο γραφείο που νοικιάζει η Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο, 

όπως το αρ. ΤΠΥ0000013/27-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 
13. Πληρωμή 868,00 ΕΥΡΩ στον ΝΑΛΜΠΑΝΤΙΔΗ ΑΧΙΛ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, για πρόσθετες ηλεκτρολογικές 

εργασίες στο γραφείο που νοικιάζει η Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο, όπως το αρ. 
ΤΠΥ0000014/27-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

14. Πληρωμή 703,09 ΕΥΡΩ στο ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ, για το Ενιαίο Ειδικό Πρόστιμο Ρύθμισης 

Αυθαιρέτων Ν.4495/2017, σύμφωνα με τα Ειδικά Έντυπα Πληρωμής για Ρύθμιση Αυθαιρέτων αρ. 
Δήλωσης 13205783 και 13205784. (Κ.Α.Ε. 0912) 

15. Πληρωμή 1.178,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία NEW MEDITERANEAN FRUIT DAVID EXPRESS KP 
HOLIDAYS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, για εκτυπώσεις για ενημερωτικό υλικό ορκωμοσίας, όπως το αρ. 

1/30-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: Είκοσι χιλιάδες εξακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ και είκοσι τέσσερα 
λεπτά (20.688,24 €) 

 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 

 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Είκοσι χιλιάδες εξακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ και είκοσι τέσσερα 
λεπτά (20.688,24 €) 

 



Σελίδα 7 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ 
 

Εγκρίνεται ΟΜΟΦΩΝΑ το παρακάτω πρωτογενές αίτημα: 
 

Θέμα:  Αίτημα για βαφή και κατασκευή-τοποθέτηση διαχωριστικού στο γραφείο που νοικιάζει το 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο. 

 
Εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για τη βαφή και κατασκευή-τοποθέτηση διαχωριστικού στο 

γραφείο που νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο. 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του 

ποσού των 1860,00 €, (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και θα καλυφθεί από την πίστωση του 

ΚΑΕ 0863 του Π/Υ  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 



Σελίδα 8 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών 

Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης 
επί του αιτήματος του Αναδόχου του έργου για παράταση του 
Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  
5049507, Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την 
παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση 
υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για το ΥΕ3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 
Αθανασιάς). 

 
Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 

1. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 
ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ), 

2. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης,  
3. Την υπ’ αριθ. 11/19-05-2022 απόφαση του ΔΣ του ΓΕΩΤΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, με την οποία συγκροτήθηκαν οι επιτροπές του προγράμματος, 
4. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης, 
5. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 1η/26-01-2023 

συνεδρίαση αυτού κατά την συζήτηση του 4ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την 
οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Αναδιάρθρωση του 
Μηχανισμού Παροχής Εξειδικευμένης Πληροφόρησης, Ψηφιακών Υπηρεσιών, Απόθεσης 



Σελίδα 9 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

μελετών και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α' , Β΄ και Γ')» της 
Πράξης με ΟΠΣ 5049507, 

6. Την από 03/02/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της εταιρίας με την 
επωνυμία «ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες Πληροφορικής Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη 
Εταιρεία» (δ.τ. ΑΠΟΨΗ Α.Ε.),  

7. Το από 2/10/2023 έγγραφο της εταιρίας ΑΠΟΨΗ, 
8. Τα Πρακτικά των Επιτροπών της Ομάδας Υλοποίησης και Παρακολούθησης και 

Παραλαβής της Πράξης,  
9. Την σχετική με το  Π.10 απόφαση που έλαβε το ΔΣ στην 19η/2023 συνεδρίασή του κατά 

την συζήτηση του σχετικού θέματος (12ου), 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Παρακολούθησης, Παραλαβής της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5049507, που αφορά στο Παραδοτέο 10 του Υποέργου 1 (μετά και από την σχετική 
εισήγηση της Ομάδας Υλοποίησης Πράξης) και ως εκ τούτου  να σταλεί επιστολή στον Ανάδοχο 
(ΑΠΟΨΗ ΑΕ), με την οποία να ζητείται να αντικατασταθεί το Π.10 «Υλοποίηση του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (Μηχανισμός ΓΕΩΤΕΕ) έτοιμο για 
επιχειρησιακή λειτουργία με το σύνολο των λειτουργικοτήτων και υποσυστημάτων του» 
που καταθέσανε  στις 02/10/2023, με αυτό που θα είναι σύμφωνο με τις προϋποθέσεις και τους 
όρους της Διακήρυξης αλλά και της μεταξύ μας υπογραφείσας σύμβασης, μέχρι τις 13/11/2023. 

 
Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του Αναδόχου του έργου για παράταση 
του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

 Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 
ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ), 

 Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης,  



Σελίδα 10 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 Την υπ’ αριθ. 11/19-05-2022 απόφαση του ΔΣ του ΓΕΩΤΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
με την οποία συγκροτήθηκαν οι επιτροπές του προγράμματος, 

 Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης, 
 Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 1η/26-01-2023 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 4ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Αναδιάρθρωση του Μηχανισμού Παροχής 
Εξειδικευμένης Πληροφόρησης, Ψηφιακών Υπηρεσιών, Απόθεσης μελετών και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης του ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α' , Β΄ και Γ')» της Πράξης με ΟΠΣ 
5049507, 

 Την από 03/02/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της εταιρίας με την επωνυμία 
«ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες Πληροφορικής Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη Εταιρεία» 
(δ.τ. ΑΠΟΨΗ Α.Ε.),  

 Το από 2/10/2023 έγγραφο της εταιρίας ΑΠΟΨΗ AE, 
 Τα Πρακτικά των Επιτροπών της Ομάδας Υλοποίησης και Παρακολούθησης και Παραλαβής 

της Πράξης για το Π.10,  

 Την σχετική με το  Π.10 απόφαση που έλαβε το ΔΣ στην 19η/2023 συνεδρίασή του κατά την 
συζήτηση του σχετικού θέματος (12ου), 

 Το από 25/10/2023 αίτημα του Αναδόχου για παράταση στην υποβολή των Παραδοτέων 11, 
12, 13 και 14 του Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, 

 Τα σχετικά πρακτικά των Επιτροπών για το αίτημα παράτασης, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Την έγκριση του από 25/10/2023 αιτήματος του Αναδόχου του Υποέργου 1 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5049507, ύστερα και από την σχετική εισήγηση των Επιτροπών Προγραμμάτων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και ως εκ τούτου την παράταση στην υποβολή των Παραδοτέων 11, 12, 13 
και 14 μέχρι τις 04/12/2023, προκειμένου να εξασφαλιστεί η εύρυθμη υλοποίηση του 
προγράμματος. 

 



Σελίδα 11 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

Γ.Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του 

χρονοδιαγράμματος της πράξης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 

30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για το ΥΕ3 της Πράξης με 

κωδικό ΟΠΣ 5076666 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την απόφαση του ΔΣ στην 16η/2020 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 10ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης, 
δ. Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφαση ένταξης του προγράμματος στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Την απόφαση του ΔΣ στην 11η/2021 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 11ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης, 
στ. Την απόφαση του ΔΣ στην 19η/2022 συνεδρίαση του, κατά την συζήτηση του 8ου θέματος  
     της Ημερήσιας Διάταξης και πιο συγκεκριμένα την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης που  
     αφορούσε στον Υποέργο 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507 (Αναδιάρθρωση  
     Λειτουργιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), 
ζ. Την απόφαση του ΔΣ στην 21η/2022 συνεδρίαση του, κατά την συζήτηση του 7ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης και πιο συγκεκριμένα του έγκριση νέου χρονοδιαγράμματος  
    υλοποίησης της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 και του τροποποιημένου Σχεδίου ΑΥΙΜ 
    για τα εκπαιδευτικά επιδόματα (ΥΠ2) της πράξης ΟΠΣ 5076666, 
η. Το αίτημα που υποβλήθηκε από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο ΟΠΣ για την παράταση της σύμβασης  
    του Προγράμματος, 
θ. Την υπ’ αριθ. 8061/27-10-2023 επιστολή της Διαχειριστικής Αρχής, σχετική με το θέμα, 
ε. Την σχετική αλληλογραφία για το θέμα με τον Τεχνικό Σύμβουλο του έργου, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 



Σελίδα 12 από 12 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή (20η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 30/10/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών Ομάδας Υλοποίησης και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Π.10, ΥΕ 1, ΟΠΣ 5049507, Β. Λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 
Αναδόχου του έργου για παράταση του Π.11, Π.12 και Π.13, του ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ  5049507, 
Γ. Έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 30/08/2023 και έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για 
το ΥΕ3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 Την έγκριση υποβολής Τροποποιημένου ΤΔΠ για την παράταση του 
χρονοδιαγράμματος της πράξης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως τις 
30/08/2024. 

 Την έγκριση υποβολής τροποποιημένου ΤΔΥ για το ΥΕ3 για την παράταση της 
διάρκειάς του, σύμφωνα με την υπογεγραμμένη σύμβαση, δηλαδή από τη 
υπογραφή της σύμβασης του ΥΕ 3 με την ανάδοχο εταιρεία 12/09/2022 και για 21 
μήνες, όσο ορίζεται η διάρκειά της. 

 (Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών 
Μητρώων, τον Υπεύθυνο Έργου Προγράμματος, Τον Τεχνικό Σύμβουλο του Έργου) 

 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 30/10/2023 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                    Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης 

 


		2023-11-02T08:07:58+0200




